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Tekstil ve Ev Tekstili  

Pazarı Olarak  
HIRVATİSTAN 

 

I. HIRVATİSTAN HAKKINDA GENEL B İLGİLER 
 

Giri ş  
 

Hırvatistan; Güneydoğu Avrupa'da, Balkan Yarımadası'nın 
kuzeybatısında yer alan bir ülkedir. Komşuları kuzeyde Slovenya, 
kuzeydoğuda Macaristan, doğuda Sırbistan, güneydoğuda Bosna-Hersek 
ve güneyde Karadağ'dır. Batısında Adriyatik Denizi'ne kıyısı vardır.  

Hırvatistan’ın en uzun sınırı 932 km ile Bosna-Hersek sınırıdır. 
Bunu 501 km. ile Slovenya sınırı izlemektedir. Ülkenin Macaristan ile 
sınırı 329 km, Sırbistan bünyesinde yer alan Voyvodina bölgesi ile sınırı 
241 km ve Karadağ ile sınırı ise 25 km.'dir.  

Hırvatistan’ın üzerinde kurulduğu topraklar, 12. yy’dan I. Dünya 
Savaşı sonuna kadar önce Macaristan Krallığı, daha sonra da Avusturya-
Macaristan İmparatorluğu yönetiminde bulunurken, topraklarının bir kısmı 
16. ve 17. yy’da Osmanlı İmparatorluğu yönetiminde kalmıştır.  

2. Dünya Savaşı sonunda kurulan Yugoslavya Sosyalist Federal 
Cumhuriyeti içinde Hırvatistan’ın yanısıra Slovenya, Bosna-Hersek, 
Sırbistan-Karadağ ve Makedonya Cumhuriyetleri ile Voyvodina ve 
Kosova özerk bölgeleri de yer almıştır.  

1990’ların başında yükselişe geçen Sırp milliyetçiliği ve saldırılarına 
karşı ilk resmi Hırvat direnişi 1989'da Hırvat siyasal partilerinin 
kurulmasıyla başlamıştır. 8 Ekim 1991 tarihinde Hırvatistan 
Parlamentosu, bağımsız ve egemen Hırvatistan Devletini ilan etmiştir. 
Bunu Ocak 1992'de Hırvatistan'ın uluslararası alanda tanınması ve 22 
Mayıs 1992'de BM üyesi olması izlemiştir. Hırvatistan, 6 Kasım 1996 
tarihinde Avrupa Konseyi'ne katılmıştır.  

Ülke 20 idari bölge ve Zagreb şehrinden oluşmaktadır. Her idari 
bölge ve altındaki belediyeler, yerel seçimlerde doğrudan halk tarafından, 
siyasi parti veya bağımsız adaylar arasından seçilen üyelerden oluşan bir 
genel meclise sahip bulunmaktadır.  

Yargı sistemi, yerel mahkemeler, bölge mahkemeleri ve Yüksek 
Mahkeme’den oluşan üçlü bir yapı sergilemektedir. Yüksek Mahkeme 
üyeleri Parlamento (Sabor) tarafından 8 yıllığına seçilmektedir. Son 
dönemde uygulamaya konulan yargı reformu çalışmalarına rağmen yargı 
bağımsızlığının sağlanması ve mahkemelerin kurumsal imkânlarının 
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geliştirilmesi ihtiyacı Avrupa Birliği ile Hırvatistan arasında yürütülen 
müzakerelerde önemli sorunlardan birisi olmaya devam etmektedir. 

Yasama yetkisini kullanan Hırvatistan Parlamentosu (Sabor) 1990 
Anayasasına göre en az 100, en fazla 160 üyeden oluşabilmektedir. Ülke 
dışında yaşayan ve çifte vatandaşlığı bulunan Hırvatlar da (diaspora) 
genel seçimlerde oy kullanmaktadırlar. Ayrıca, ülkede yaşayan azınlıklara 
Parlamento’da toplam 8 sandalyelik kontenjan ayrılmıştır. 

Genel Seçimler dört yılda bir yapılmakta, siyasi partilerin 
Parlamento’ya girebilmeleri için ülke genelinde en az %5 oy almaları 
gerekmektedir. Küçük ölçekli siyasi partiler bu engeli aşabilmek için seçim 
koalisyonları oluşturmaktadırlar. 

2005 yılında Türkiye ile aynı zamanda AB ile üyelik müzakerelerine 
başlayan Hırvatistan, 2011 yılı sonunda müzakereleri tamamlamış ve 22 
Ocak 2012’de yapılan referandumda halkın % 66’sının evet demesiyle 1 
Temmuz 2013 tarihinde AB üyesi olması öngörülmektedir.  

Doğal Kaynaklar ve İklim 
 
Hırvatistan'da genel olarak iki ayrı iklim hüküm sürmektedir. Dinar 

sıra dağları nedeniyle kara ikliminin etkisinden korunan Adriyatik 
kıyılarında Akdeniz iklimi hâkimdir. Dinar dağlarının kuzey ve doğu 
bölgelerinden itibaren ise karasal iklim görülmektedir. Ülkenin en soğuk 
bölgeleri 1200 metre yükseklikten sonra karlı orman ikliminin görüldüğü 
Lika ve Gorski Kotar iken en ılık bölgeler ise Akdeniz ikliminin görüldüğü 
Adriyatik kıyısı, özellikle de sıcaklığın deniz tarafından yönlendirildiği 
kıyının hemen iç kesimidir. 

 
Bitki örtüsü olarak ülke topraklarının % 37'si ormanlarla kaplıdır. 

Kıyı bölgesinde yaygın olarak maki örtüsü görülür. Ormanlarda çok çeşitli 
yabani hayvan yaşamaktadır. 

 
Hırvatistan’ın Medjimurjo bölgesinde petrol çıkarılırken, 

Dalmaçya'da ise kömür ve boksit yatakları ve üretimi mevcuttur. 
 

Nüfus 
 
2011'deki nüfus sayımına göre 4,3 milyonluk nüfusuyla 

Hırvatistan’da km²’ye 75,9 kişi düşer ve güncel verilere göre ortalama 
yaşam süresi 76’dır.  

 
Nüfusun % 15,1’i 0-14 yaş grubunda yer alırken, % 68,1’i 15-64 yaş 

grubunda, % 16,9’u ise 65 yaş ve üstü grupta yer almaktadır.  
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Ülkede nüfusun büyük çoğunluğu Hırvat 'tır. Nüfus içindeki 
azınlıklar başta Sırplar olmak üzere eski Yugoslavya döneminden kalma 
azınlıklardan oluşmaktadır.  

 
 
Temel Ekonomik ve Sosyal Göstergeler  
 

Hırvatistan, 4,3 milyonu aşan nüfusu ve 33 milyar dolara yakın dış 
ticaret hacmi ile Balkanlar’ın önemli ekonomilerinden biridir. Aşağıda 
verilen temel ekonomik göstergeler, Hırvatistan ekonomisinin 
görünümünü ortaya koymaktadır. 

  
 
Resmi Adı            Hırvatistan Cumhuriyeti 

Başkenti             Split        

Resmi Dili     Hırvatça 

         Yüzölçümü     56.594 km2 

Nüfus     4,3 milyon (2010) 

Ortalama Ya şam Süresi  76 (2011) 

 Para Birimi     Kuna (HRK) 

GSYİH Büyüme Hızı   % 1 (2011) 

Kişi Başına Milli Gelir (S.A.P.)         18.500 $  (2011) 

Sektörlere Göre GSMH   Tarım % 5,5  
      Sanayi % 24,4 
      Hizmet % 70,1 

Enflasyon Oranı (TÜFE)  % 2,4 (2011)  

İşsizlik Oranı     % 15 (2011) 

Sektörlere Göre İşgücü  Tarım % 5 
      Sanayi % 31,3 
      Hizmet % 63,6 

İhracat      12,3  Milyar $ (2011) 

İthalat     20,4 Milyar $ (2011) 

  



 6 

Ekonomi 
 

Bağımsızlığını kazandığı tarihten günümüze dek Hırvatistan 
ekonomisi düşük enflasyon oranı, istikrarlı para birimi ve büyüme oranı 
gibi istikrar göstergesi verilere karşılık, yüksek cari açık ve dış borç oranı, 
düşük rekabet gücüyle tanımlanan bir ekonomik yapı görünümü 
kazanmıştır. Ülke ekonomisi devlet mülkiyetindeki işletmelere dayanan 
Yugoslavya dönemi ekonomiden serbest piyasa ekonomisine geçişin 
yarattığı yapısal sorunları tam olarak aşabilmiş değildir.  

GSYİH’nin sektörler itibariyle dağılımına bakıldığında, hizmet 
sektörünün payı %65,6, sanayinin payı %28,1 ve tarımın payı %6,3’tür. 
Hizmet sektörü içinde turizmin önemli bir payı bulunmaktadır.  

Hırvatistan’ın başlıca ihracat ürünleri tekstil, deniz taşıtları, kimyasal 
maddeler ve gıda ürünleridir. İthalatta başlıca ürünler ise petrol ve petrol 
ürünleri, makine ve üretim teçhizatları, gıda ürünleri ve ulaşım araçlarıdır.  

Hırvatistan ekonomisinde küçük ve orta ölçekli işletmelerin (KOBİ) 
payı yıllar itibariyle artış göstermektedir. Toplam kurulu firmaların % 99’u 
KOBİ niteliğinde olup, toplam istihdamın % 65’ini KOBİ’ler sağlamaktadır. 
Uzun vadeli finansman sorunu yaşayan KOBİ’lere destek sağlanması 
hükümetin orta vadeli ekonomi politikasının önemli bir unsuru olarak 
görülmektedir.  

Hırvatistan, ekonomisinin büyük bölümü hizmet sektörüne dayalı 
olup, sanayi ve tarım diğer büyük sektörlerdir. Dünya'nın en çok tercih 
edilen turistik bölgelerinden olan Hırvatistan, özellikle yaz ayları boyunca 
turizm sektöründen büyük gelir elde eder. Devlet, kayda değer hükümet 
harcamalarıyla ekonomiyi bir ölçüde kontrol etmektedir.  

2007 yılında % 5,5 gibi iyi bir büyüme oranı elde eden Hırvatistan 
ekonomisi, global ekonomik krizin etkisiyle 2008 yılının üçüncü 
çeyreğinden itibaren ciddi bir yavaşlama göstermiş ve 2008 yılını % 2,4 
büyüme ile kapatmıştır. 2009 yılında krizin derinleşmesiyle ekonomi        
% 5,8 küçülürken, ekonomik daralma 2010 yılında da devam etmiş 
ve GSYİH 2010 yılında % 1,2 oranında gerilemiştir. 2011 yılının 
ilk yarısında daralma devam ederken, ikinci altı aylık dönemde ise ülke 
ekonomisi toparlanmaya başlamıştır. 2011 yılında ülke ekonomisinin 
yaklaşık % 1 büyüdüğü tahmin edilmektedir.  

 
İşsizlik ülkenin önemli makroekonomik sorunlarından birisi olmaya 

devam etmektedir. İşsizlik oranı, 2011’de son 5 yılın en yüksek seviyesi 
olan % 15’e çıkmış bulunmaktadır.     
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Hırvatistan'da turizm hizmet sektörünün büyük bölümünü oluşturur 
ve Hırvatistan gelirlerinin yaklaşık %20'sini oluşturur. Turizm endüstrisi 
gelirleri 2011 yılı için 6.6 milyar € olarak tahmin edilmektedir. Turizm 
sektörünün potansiyeli, Hırvatistan'ın perakende sektörü, endüstri malı 
satışları ve mevsimlik işçilik gibi alanlardaki gelişmiş iş hacminin 
oluşmasına da katkı sağlar. Turizm endüstrisi ülkenin dış ticaret açığının 
kapanmasına büyük katkı sağladığı için dış satım olarak değerlendirilir.  

Ülkeye gelen turistlerin çoğu Adriyatik Denizi kıyılarını tercih 
etmektedir. Kıyı ve adalar boyunca birçok tatil alanının açılmasından 
sonra, kitle turizminden yiyecek içecek pazarının büyümesine birçok 
servis sağlamıştır. Turizm sektörünün en önemli gelirleri deniz 
turizminden sağlanmakta olup ortaçağ kıyı kentleri ve yaz boyunca 
gerçekleştirilen birçok kültürel etkinlik dolayısıyla marinalara her yıl 
binlerce yat yaklaşmaktadır. Kıyıdan içeride kalan bölgeler dağ turizmi, 
agroturizm ve spalar gibi birçok alanda olanaklar sağlamaktadır. Bunların 
yanında başkent Zagreb de kıyıdaki kentler ve tatil kasabalarıyla yarışan 
önemli bir turizm bölgesidir. Kirlenmemiş deniz doğası ve doğal 
zenginlikleri ülke için bir övünç kaynağıdır.  

Hırvatistan’da son yıllarda artan kişi başına milli gelire paralel 
olarak tüketim ve tüketim malları ithalatı hızla artmaktadır. Ülke birçok 
ürün grubunda net ithalatçı durumundadır. Hırvatistan pazarına girmeyi 
düşünen firmalarımız açısından inşaat malzemeleri, otomotiv yan sanayii, 
mobilya, tekstil ve giyim, ev tekstili ve gıda ürünleri önemli sektörler olarak 
öne çıkmaktadır.  

 
Türkiye-Hırvatistan Serbest Ticaret Anla şması 

Türkiye’nin, Avrupa Birliği (AB) ile arasındaki Gümrük Birliği 
ilişkisi uyarınca, AB’nin Ortak Ticaret Politikasını üstlenme yükümlülüğü 
bulunmakta olup, üçüncü ülkelere yönelik olarak AB’nin tercihli ticaret 
sistemi üstlenilmektedir. Bu kapsamda, Türkiye, AB’nin Serbest Ticaret 
Anlaşmaları akdettiği ülkelerle karşılıklı yarar esasına dayalı benzer 
anlaşmalar akdetmektedir. 

Hırvatistan,  Serbest Ticaret Anlaşması imzalanan ilk ülkelerden 
biridir. Ülkemiz ile Hırvatistan arasında imzalanan Serbest Ticaret 
Anlaşması 27 Mayıs 2003 tarih ve 25120 (Mükerrer) sayılı T.C. Resmi 
Gazetesi’nde yayımlanmıştır. 

01 Temmuz 2003 tarihinde yürürlüğe giren Türkiye-Hırvatistan 
Serbest Ticaret Anlaşması gereğince, Türkiye, anlaşmanın yürürlüğe 
girdiği tarihten itibaren Hırvatistan menşeli sanayi ürünlerine uyguladığı 
gümrük vergilerini sıfırlamıştır. 
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Hırvatistan ise Türkiye menşeli sanayi ürünlerinin gümrük 
vergilerini kademeli olarak  indirim uygulamış ve nihayetinde 1 Ocak 
2007 tarihi itibariyle tamamen sıfırlamıştır. 

 

Tekstil Sektörü   

Hırvatistan’da tekstil sektörü sanayideki istihdamın % 16’sını 
oluşturmaktadır. Ulusal tekstil üretiminin yaklaşık % 30’u ihraç 
edilmektedir. Tekstil ve hazır giyim sektöründeki firmaların büyük bir 
bölümü KOBİ niteliğinde ufak ve orta ölçekli işletmeler olup, ağırlıklı 
olarak Alman firmalarına fason üretim yapmaktadırlar.  
 

Hırvatistan’ın tekstil sanayii üretimi 2010 yılında bir önceki yıla göre 
% 11,6 artış gösterirken, 2011 yılında aynı başarısını sürdürememiştir. 
Sektörün üretimi, 2011 yılında 2010 yılına göre % 11 düşüş göstererek 
ciddi kan kaybı yaşamıştır.  

 
Öte yandan, Hırvatistan genelinde  hazır giyim sektörü üretimi ise 

2010 yılında % 5,8 düşüş gösterirken, 2011 yılında % 5 artış göstermiş 
bulunmaktadır. 2011 yılında Hırvatistan toplam sanayi üretimi ise 2010 
yılına göre % 1,2 düşüş göstermiştir.  

 
2011 yılında Hırvatistan genelinde tekstil sektöründe istihdam 

edilen işçi sayısı 2010 yılına göre % 11 düşüş gösterirken, hazır giyim 
sektöründe istihdam ise aynı dönemde % 2 gerilemiştir.  

 
Hırvatistan genelinde tekstil ve hazır giyim perakendecileri ise 2011 

yılında hayal kırıklığına uğramışlardır, zira ülke genelinde tekstil ve hazır 
giyim perakende satışları % 2,5 düşüş göstermiştir. Aynı dönemde toplam 
perakende satışların ise % 4 arttığı kaydedilmektedir.     
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II. HIRVATİSTAN DIŞ TİCARETİ 

  
Yıllar İtibariyle Genel İhracat ve İthalat 

 
Hırvatistan’ın dış ticareti 2007 yılından 2011 yılı sonuna kadar beş 

yıllık dönemde dalgalı bir seyir ile azalma eğilimi göstermiştir. 2007 
yılında toplam 38,2 milyar dolar olan dış ticaret (genel ihracat + ithalat) 
2011 yılında 32,7 milyar dolara gerilemiştir. Özellikle 2009 yılında ülkenin 
dış ticareti küresel ekonomik krizin etkisi ile daralmış, 2008 yılına göre 
%29,3 düşüşle 31,7 milyar dolara gerilemiştir. Bununla beraber, 2010 
yılında dış ticaret hacmi %0,6 ile oldukça az bir oranda da olsa artmış, 
2011 yılı sonunda da %2,5 oranında büyüyerek 32,7 milyar dolara 
yükselmiştir. Bu rakamın 12,3 milyar doları ihracat ve 20,4 milyar doları 
ithalattan kaynaklanmaktadır.  

 
2010 yılına kıyasla 2011 yılında Hırvatistan’nın genel ihracatı %4 

artışla 11,8 milyar dolardan 12,3 milyar dolara çıkarken, ithalat %1,6 
artışla 20,1 milyar dolardan 20,4 milyar dolara yükselmiştir. 

 
2007 yılından 2011 yılına kadar 5 yıllık süreçte Hırvatistan’nın dış 

ticaretine ilişkin veriler, aşağıdaki tabloda yeralmaktadır.  
 
 

Birim: 1000 $

YILLAR GENEL İHRACAT
YILLIK 

DEĞİŞİM  (%)
GENEL İTHALAT

YILLIK 
DEĞİŞİM (%)

2007 12.360.222 - 25.829.461 -

2008 14.123.675 14,3 30.726.987 19,0

2009 10.491.835 -25,7 21.204.851 -31,0

2010 11.810.676 12,6 20.067.005 -5,4

2011 12.288.832 4,0 20.396.935 1,6

HIRVATİSTAN DIŞ TİCARETİ

Kaynak: Trademap  
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III. HIRVATİSTAN’IN TEKST İL DIŞ TİCARETİ 
 

Hırvatistan’da tekstil ticareti 2007 yılından 2011 yılına son beş yıl 
içerisinde 562,1 milyon dolardan 477,7 milyon dolara inmiştir. Bu rakamın 
90,4 milyon doları ihracat ve 387,3 milyon doları ithalat rakamıdır. Söz 
konusu rakamlardan Hırvatistan’nın tekstil konusunda net ithalatçı 
konumunda olduğu anlaşılmaktadır. Hırvatistan’da tekstil ticaretinin genel 
ticaret içindeki payı %1,5’dir.  

2007 yılında 91 milyon dolarlık tekstil ürünü ihraç eden 
Hırvatistan’nın tekstil ihracatı 2008 yılında %6,1 oranında artarak 96,5 
milyon dolara çıkmış ancak 2009 yılında %6,1 oranında düşerek 90,6 
milyon dolara inmiştir. 2009 yılında tüm dünyayı çok yönlü olarak 
etkileyen küresel ekonomik krizin Hırvatistan ekonomisi üzerinde, 
dolayısıyla tekstil ticareti üzerinde de olumsuz etkileri olmuştur. Küresel 
krizin etkisinin geçmeye başladığı 2010 yılı sonunda Hırvatistan’ın tekstil 
ihracatı %5,7 artışla 95,8 milyon dolara yükselmiş ancak 2011 yılında 
%5,6 oranında gerileyerek 90,4 milyon dolara inmiştir.  

Öte yandan, 2007 yılında 471,1 milyon dolar olan Hırvatistan’ın 
tekstil ithalatı, 2008 yılında %4,9 oranında artarak 494 milyon dolara 
yükselmiş, küresel ekonomik krizin etkisiyle 2009 yılında %21,5 ile yüksek 
oranda düşerek 387,8 milyon dolara gerilemiştir. İthalatta düşüş seyri 
2010 yılında sürmüş ve Hırvatistan’ın tekstil ithalatı %4,3 oranında 
gerileyerek 370,9 milyon dolara inmiştir. Bununla beraber, tekstil ithalatı 
2011 yılında %4,4 oranında artışla 387,3 milyon dolar değerine 
yükselmiştir.   

 
Hırvatistan’nın 2007 ile 2011 yılları arası tekstil ihracatını ve 

ithalatını gösteren tablo aşağıda verilmektedir.  
 
 

Birim: 1000 $

YILLAR TEKST İL İHRACATI
YILLIK 

DEĞİŞİM  (%)
TEKSTİL İTHALATI

YILLIK 
DEĞİŞİM (%)

2007 91.004 - 471.117 -

2008 96.536 6,1 493.982 4,9

2009 90.616 -6,1 387.780 -21,5

2010 95.752 5,7 370.938 -4,3

2011 90.415 -5,6 387.276 4,4

HIRVATİSTAN TEKST İL TİCARETİ

Kaynak: Trademap  
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En Çok Tekstil İthal Edilen Ülkeler 
 
2011 yılında 387,3 milyon dolar değerinde tekstil ürünü ithal eden 

Hırvatistan’ın en fazla tekstil ithalatı yaptığı ilk altı ülke, İtalya, Almanya, 
Slovenya, Avusturya, Çin ve Türkiye olarak sıralanmaktadır. Hırvatistan, 
İtalya’dan 2011 yılında 154 milyon dolarlık tekstil ürünü ithal etmiştir. 
İthalat 2010 yılına kıyasla %7,5 oranında artmış, Hırvatistan’ın toplam 
tekstil ithalatında İtalya’nın payı %39,8 olmuştur. Diğer bir ifade ile 
Hırvatistan tekstil ithalatının beşte birinden fazlasını İtalya’dan 
gerçekleştirmektedir.  

 
Hırvatistan’ın tekstil ithalatında 2. sırada yeralan tedarikçi ülke, 52,2 

milyon dolar ve toplamdan aldığı %13,5 pay ile Almanya’dır. 2011 yılında 
Hırvatistan’ın Almanya’dan tekstil ithalatı 2010 yılına kıyasla %6,6 
oranında gerilemiştir.  

 
Hırvatistan’nın tekstil ithalatında diğer önemli tedarikçi ülkeler %9,6 

pay ve 37,3 milyon dolar değerinde ithalat ile Slovenya, %6,9 pay ve 26,6 
milyon dolar değerinde ithalat ile Avusturya ve %5,8 pay ile 22,5 milyon 
dolar değerinde ithalat ile Çin olarak sıralanmaktadır. Türkiye, 
Hırvatistan’ın gerçekleştirdiği 18,5 milyon dolar değerinde tekstil ithalat ile 
pazardan %4,8 oranında pay almaktadır.  

 
Hırvatistan’ın en fazla tekstil ithalatı gerçekleştirdiği ilk altı ülkenin 

üçünden-İtalya, Çin ve Türkiye- gerçekleştiren ithalat %7,5 ile %31,9 
arasında değişen oranlarda artarken, diğer üç ülkeden-Almanya, 
Slovenya ve Avusturya- yapılan ithalat %1,1 il1 %6,6 arasında değişen 
oranlarda azalmıştır.  

 
ABD, Fransa, Hindistan ve İspanya; Hırvatistan’nın tekstil ithalatı 

yaptığı diğer önde gelen ülkelerdendir.   
 
Hırvatistan için 2010 ve 2011 yıllarına ait tekstil ithalat rakamları ve 

yıllık değişim oranları, aşağıdaki tabloda verilmektedir. 
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Birim:1000 ABD $

2010 2011 TOPLAMDA
ÜLKELER YILLIK YILLIK DEĞİŞİM % PAY %

İTALYA 143.311                 154.027                 7,5 39,8

ALMANYA 55.829                   52.165                   -6,6 13,5

SLOVENYA 38.129                   37.330                   -2,1 9,6

AVUSTURYA 26.917                   26.630                   -1,1 6,9

ÇİN 17.487                   22.469                   28,5 5,8

TÜRKİYE 14.008                   18.475                   31,9 4,8

ABD 7.849                     7.227                     -7,9 1,9

FRANSA 8.631                     6.171                     -28,5 1,6

HİNDİSTAN 4.127                     5.116                     24,0 1,3

İSPANYA 4.511                     4.873                     8,0 1,3

GÜNEY KORE 3.449                     4.175                     21,0 1,1

HOLLANDA 5.035                     3.860                     -23,3 1,0

ÇEK CUMHURİYETİ 2.361                     3.784                     60,3 1,0

YUNANİSTAN 2.980                     3.465                     16,3 0,9

BELÇİKA 3.343                     3.438                     2,8 0,9

İLK 15 ÜLKE TOPLAMI 337.967                 353.205                 4,5 91,2

HIRVATİSTAN'IN TOPLAM 
TEKSTİL İTHALATI

370.938                 387.276                 4,4 100,0

İLK 15 ÜLKENİN TOPLAMDA 
PAYI %

91                          91                          

HIRVATİSTAN'IN TEKST İL

İTHAL ETT İĞİ ÜLKELER

Kaynak: Trademap  
 
 
Hırvatistan’ın En Çok İthalatını Yaptı ğı Tekstil Ürünleri 
 
2011 yılında Hırvatistan’nın tekstil ithalatı ürün grupları bazında 

incelendiğinde, dünyadan en fazla 54 02  GTİP başlıklı  sentetik lif 
ipliklerini ithal ettiği görülmektedir. Söz konusu ürünün ithalatı bir yıl 
öncesine göre %8,3 artışla 33,2 milyon dolara ulaşmış olup, toplam tekstil 
ithalatındaki payı %8,6 olmuştur. 

 
İkinci en fazla ithal edilen grup, 52 05 GTİP başlıklı pamuk iplikleri 

(%85 veya daha fazla pamuk içeren) olup bu üründe bir yıl öncesine göre 
%29,5 artışla 26,7 milyon dolarlık ithalat yapılmış, ürün grubunun toplam 
ithalatta payı %6,9 olmuştur. Üçüncü sırada 51 06 GTİP başlıklı kardeli 
yün iplikleri ithalatı %18,3 artışla 26,3 milyon dolara yükselmiştir. Kardeli 
yün ipliklerin Hırvatistan’ın toplam tekstil ithalatındaki payı %6,8 
düzeyindedir.  

 
21,1 milyon dolarlık ithalat yapılan 51 12 GTİP başlıklı taranmış 

yünden, ince hayvan kılından dokumalar ile ithalat değeri 20 milyon dolar 
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olan  52 08 GTİP başlıklı pamuklu mensucatlar (ağırlıkça %85 veya daha 
fazla pamuk içeren ve ağırlığı 200 gramı geçemeyen) Hırvatistan’nın 
tekstil ithalatında diğer önde gelen ürün gruplarıdır.  

 
2011 yılında Hırvatistan’nın en çok ithal ettiği ürünler ve ithalat 

değerleri aşağıdaki tabloda verilmektedir.  
 

Birim: 1000 $

2010 2011 TOPLAMDA

GTİP BAŞLIĞI TANIM YILLIK YILLIK DE ĞİŞİM % PAY %

5402 SENTETIK LIF IPLIGI (DIKIS IPLIGI HARIÇ) (TOPTAN) 30.685 33.234 8,3 8,6

5205
PAMUK (DIKIS HARIÇ) IPLIGI (AGIRLIK; =>%85 PAMUK) 
(TOPTAN)

20.638 26.719 29,5 6,9

5106 KARDELİ (STRAYHGARN) YÜN İPLİKLERİ 22.181 26.251 18,3 6,8

5112 TARANMIŞ YÜNDEN, İNCE HAYVAN KILINDAN DOKUMALAR 21.309 21.051 -1,2 5,4

5208
PAMUK MEN (AGIRLIKÇA %85 VE FAZLA PAMUK M.KARE 
200GR)

15.873 19.953 25,7 5,2

5603 DOKUNMAMIS MENSUCAT (EMDIRILMIS) 17.624 18.813 6,7 4,9

6004
DIGER ÖRME MENSUCAT (EN>30CM, 
ELASTOMERIK/KAUÇUK IPLIK=>%5)

19.850 18.394 -7,3 4,7

5903 PLASTIK EMDIRILMIS, SIVANMIS, KAPLANMIS MENSUCAT 24.681 18.303 -25,8 4,7

6006 DIGER ÖRME MENSUCAT 14.509 16.521 13,9 4,3

5407 SENTETİK İPLİK, MONOFİL, ŞERİTLERLE DOKUMALAR 16.155 16.354 1,2 4,2

5504 SUNİ DEVAMSIZ LİFLER (İŞLEM GÖRMEMİŞ) 14.528 13.921 -4,2 3,6

5509
SENTETİK DEVAMSIZ LİFDEN İPLİK (DİKİŞ HARİÇ) 
(TOPTAN)

11.078 10.415 -6,0 2,7

6005 ÇÖZGÜ TİPİ ÖRGÜLÜ DİĞER MENSUCAT 9.096 9.965 9,6 2,6

5502 SUNİ LİF DEMETLERİ 7.258 9.784 34,8 2,5

5601 VATKALAR, VATKA MAMULLERİ, KIRPINTI, TOZ, TANAZLAR 7.755 7.735 -0,3 2,0

5209
PAMUK MEN (DOKUMA %85 < PAMUKLU 200G/M2 DEN 
FAZLA)

7.041 7.473 6,1 1,9

5806 DOKUNMUŞ KORDELALAR, BOLDÜKLER 7.299 6.324 -13,4 1,6

5408 SUNİ FİLAMENT İPLİKLERİNDEN DOKUNMUŞ MENSUCAT 6.292 6.077 -3,4 1,6

5111
SUNİ-SENTETİK DEVAMSIZ ELYAFTAN İPLİKLER 
(PERAKENDE)

5.417 5.936 9,6 1,5

5510 SUNİ DEVAMSIZ LİFDEN İPLİKLER (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ) 3.717 5.836 57,0 1,5

5503 SENTETİK DEVAMSIZ LİFLER (İŞLEM GÖRMEMİŞ) 5.495 5.668 3,1 1,5

5607 SİCİM, KORDON, İP, HALAT 5.587 5.240 -6,2 1,4

5911
TEKNİK İŞLER İÇİN DOKUMAYA ELVERİŞLİ MADDEDEN 
DİĞER EŞYA

4.375 4.888 11,7 1,3

5401
DOKUMAYA ELVERİŞLİ SUNİ VE SENTETİK LİFDEN DİKİŞ 
İPLİĞİ

4.370 4.473 2,4 1,2

5608
SİCİM, KORDON, İPTEN DÜĞÜMLÜ AĞ, BALIK AĞLARI, 
DİĞER HAZIR AĞLAR

3.721 4.056 9,0 1,0

EN FAZLA İTHAL ED İLEN TEKST İL ÜRÜNLER İ TOPLAMI 306.534 323.384 5,5 83,5

370.943 387.276 4,4 100,0

HIRVATİSTAN'IN EN ÇOK İTHAL ETT İĞİ TEKSTİL ÜRÜNLER İ 

HIRVATİSTAN'IN TOPLAM TEKST İL İTHALATI 

Kaynak: Trademap  
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IV. HIRVATİSTAN’IN  ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKST İL 

İTHALATI  
 
 

Hırvatistan 2011 yılında dünyadan toplam 387,3 miyon dolar 
değerinde tekstil ürünü ithal etmiş bulunmaktadır.  

 
Hırvatistan’ın ithal ettiği tekstil ve diğer hazır eşya ürünleri 

incelendiğinde, 115,3 milyon dolar değerinde ithalat ve %15,9 artış ile en 
fazla iplik ithal ettiği görülmektedir. İplik ithalatının toplam tekstil ithalatı 
içindeki payı %29,8’dir. En çok ithal ettiği diğer tekstil ürünleri ise; 101,1 
milyon değerinde ithalat ve %26,1 pay ile dokuma kumaş; 65,4 milyon 
dolar değerinde ithalat ve %16,9 pay ile ev tekstilleri, 50,1 milyon dolar 
değerinde ithalat ve %12,9 pay ile örme kumaş ürün grubudur.   

 
2011 yılında Hırvatistan’ın en çok ithal ettiği tekstil ve diğer hazır 

eşya ürünlerinin ithalat değeri ve değişimleri aşağıdaki tabloda 
verilmektedir. 

 
 

Birim: 1.000 $

2010 2011
DEĞİŞİM                     

%
PAY                     

%

İPLİK 99.418 115.266 15,9 29,8

DOKUMA KUMAŞ 97.581 101.126 3,6 26,1

EV TESKTİLİ 62.997 65.445 3,9 16,9

ÖRME KUMAŞ 48.938 50.113 2,4 12,9

TOPLAM TEKSTİL İTHALATI 370.938 387.276 4,4 100,0

Kaynak: Trademap 

HIRVATİSTAN'IN DÜNYADA BELL İ BAŞLI ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKST İL 
İTHALATI

 
 

 
Hırvatistan’ın Ev Tekstili İthalatı 
 
2009 yılında Hırvatistan’ın ev tekstili ithalatında en önemli 

tedarikçisi %33,1 pay ile Çin olmuştur. Bu ülkeden 2011 yılında %6,1 
artışla 21,6 milyon dolar değerinde ev tekstili ithal edilmiştir. 

 
Bu ürün grubunda Hırvatistan’ın diğer önemli tedarikçileri %11,9 

pay ile Türkiye, %9,8 pay ile İtalya, %9,6 pay ile Hindistan ve %6,7 pay ile 
Slovenya olmuştur. Türkiye’den gerçekleştirilen ev tekstili ithalatı %4,1 
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artışla 7,8 milyon dolar değerine ulaşırken, İtalya’dan %4,1 düşüşle 6,4 
milyon dolar, Hindistan’dan %19,6 artışla 6,3 milyon dolar ve 
Slovenya’dan %7,7 düşüşle 4,4 milyon dolar değerinde ev tekstili ithalatı 
yapılmıştır.  

 
Hırvatistan’ın diğer önemli ev tekstili tedarikçi ülkeleri arasında yer 

alan Pakistan’dan 2011 yılında 4,1 milyon dolar değerinde ürün ithal 
edilirken, Almanya’dan yapılan ithalat 2,2 milyon dolar, Polonya’dan 
yapılan ithalat 1,4 milyon dolar, Bosna-Hersek’den gerçekleştirilen ithalat 
ise 1,2 milyon dolar olmuştur.   

 
 

Birim:1.000 ABD $

ÜLKELER 2010 2011
DEĞİŞİM           

%
PAY                           

%

ÇİN 20.385        21.636        6,1 33,1

TÜRKİYE 7.455          7.760          4,1 11,9

İTALYA 6.657          6.383          -4,1 9,8

HİNDİSTAN 5.263          6.292          19,6 9,6

SLOVENYA 4.725          4.361          -7,7 6,7

PAKİSTAN 3.811          4.126          8,3 6,3

ALMANYA 3.149          2.192          -30,4 3,3

POLONYA 1.212          1.415          16,7 2,2

BOSNA-HERSEK 435             1.171          169,2 1,8

AVUSTURYA 1.430          1.105          -22,7 1,7

MAKEDONYA 778             957             23,0 1,5

İSPANYA 778             770             -1,0 1,2

BANGLADEŞ 669             655             -2,1 1,0

BELÇİKA 649             604             -6,9 0,9

MACARİSTAN 485             588             21,2 0,9

HIRVATİSTAN'IN TOPLAM 
EV TEKSTİLİ İTHALATI

62.997        65.445        3,9 100,0

İLK 25 ÜLKENİN 
TOPLAMDA PAYI %

92               92               

HIRVATİSTAN'IN EV TEKST İLİ 

İTHAL ETT İĞİ ÜLKELER

Kaynak: Trademap  
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V. TÜRKİYE – HIRVATİSTAN DIŞ TİCARET İLİŞKİLERİ 
 
 

 Türkiye -  Hırvatistan Genel Dı ş Ticareti 
 

Orta Avrupa, Balkanlar ve Akdeniz’in kesişme noktasında bulunan 
ve Adriyatik Denizi’nde kıyısı olan Avrupa ülkesi Hırvatistan ile Türkiye 
arasında, yıllık 552,8 milyon dolar büyüklüğünde dış ticaret (ihracat + ithalat) 
hacmi bulunmaktadır. 2011 yılında Hırvatistan lehine gelişim gösteren iki 
ülke arasındaki dış ticaret ilişkisi, 2012 yılının Ocak-Mart dönemi itibarıyla 
Türkiye lehine dönmüş görünmektedir.  

 
2011 yılında iki ülke arasındaki genel ticaret hacmi 552,8 milyon 

dolar değerinde olmuştur. Bu rakamın 241,8 milyon dolarlık kısmını 
Türkiye’den Hırvatistan’ya ihracat ve 311 milyon dolarlık kısmını 
Hırvatistan’dan ithalat oluşturmaktadır. 

 
Hırvatistan, 2011 yılında Türkiye’nin ihracat yaptığı toplam 234 ülke 

ve serbest bölge arasında 74. sırada yeralırken, ithalat yaptığı 237 ülke 
ve serbest bölge arasında 67. sırada yeralmaktadır.  

 
2011 yılında 135 milyar dolar değerinde gerçekleşen Türkiye genel 

ihracatında, Hırvatistan’ın 241,8 milyon dolar ile %0,18’lik (binde onsekiz) 
bir payı bulunmaktadır.  2011 yılında Türkiye’nin genel ihracatı 2010 
yılına kıyasla %18,5 oranında artarken, Hırvatistan’a ihracat %2,9 
oranında azalmıştır.  2012 yılının Ocak-Mart döneminde ise Türkiye genel 
ihracatı %12,6 oranında artışla 35,4 milyar dolara yükselirken, 
Hırvatistan’a ihracat %1,6’lık düşüşle 54,5 milyon dolar olmuştur. 

 
 Diğer yandan, 2011 yılında Hırvatistan’dan yapılan 311 milyon 

dolarlık ithalat, 240,8 milyar dolarlık Türkiye genel ithalatında %0,13 gibi 
oldukça düşük bir paya sahiptir. 2011 yılında Hırvatistan’dan ithalat 
%47,1 oranında artmışken, 2012 yılının Ocak-Mart döneminde %45,8’lik 
düşüşle 38,6 milyon dolar olmuştur. Yılın ilk üç ayı itibarıyla, 55,7 milyar 
dolarlık Türkiye genel ithalatında Hırvatistan’dan yapılan ithalatın payı 
%0,07’dir. 

 
Türkiye’nin Hırvatistan ile dış ticareti içerisinde, tekstil ve 

konfeksiyon ticaretinin %8,3 gibi bir payı bulunmaktadır. 2011 yılında 
Türkiye’den Hırvatistan’ya %35,6 artışla 12,5 milyon dolarlık tekstil 
ihracatı ve %24,3 düşüşle 3,7 milyon dolarlık ithalat yapılmıştır. 2012 
yılının Ocak-Mart döneminde ise tekstil ihracatı %3,7 düşüşle 3,1 milyon 
dolara gerilerken, tekstil ithalatı %45,1 oranında azalarak 686,5 bin dolara 
düşmüştür. 
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 Benzer şekilde, 2011 yılında Türkiye’den Hırvatistan’a %33,7 artışla 
26,6 milyon dolarlık hazırgiyim ve konfeksiyon mamulü ihraç edilmiş ve 
%0,3 düşüşle 3,2 milyon dolarlık da ithalat yapılmıştır. 2012 yılının Ocak-
Mart döneminde ise Hırvatistan’a hazırgiyim ve konfeksiyon ihracatı, 
%3,1 oranında artarak 5,9 milyon dolara yükselmiştir. Aynı dönemde 
Hırvatistan’dan konfeksiyon ithalatı %5,3 oranında düşüşle 841,7 bin 
dolara gerilemiştir.  

  
Türkiye’nin Hırvatistan ile dış ticaretini, tekstil ve konfeksiyon 

ticareti ile birlikte değerlendiren bir tablo, aşağıda yeralmaktadır. 
 
 

Birim: $

2010 2011 DEĞİŞİM 2011 2012 DEĞİŞİM 

YILLIK YILLIK % OCAK - MART OCAK - MART %

HIRVAT İSTAN'A İHRACAT 249.147.544 241.817.967 -2,9 55.435.162              54.535.767                    -1,6

TÜRKİYE GENEL İHRACAT 113.883.219.184 134.954.361.571 18,5 31.420.455.466       35.366.693.115             12,6

HIRVATİSTAN'IN PAYI % 0,22 0,18 0,18 0,15

HIRVAT İSTAN'DAN İTHALAT 211.348.175 310.965.128 47,1 71.330.727              38.636.532                    -45,8

TÜRKİYE GENEL İTHALAT 185.544.331.852 240.833.236.364 29,8 56.068.330.253       55.690.726.314             -0,7

HIRVATİSTAN'IN PAYI  % 0,11 0,13 0,13 0,07

HIRVAT İSTAN'A TEKST İL VE 
HAMMADDELER İ  İHRACATI

9.241.908 12.528.599 35,6 3.256.199                3.135.971                      -3,7

TÜRKİYE TEKSTİL VE 
HAMMADDELERİ İHRACATI

6.352.784.994 7.709.701.423 21,4 1.885.844.685         1.900.080.822               0,8

HIRVATİSTAN'IN PAYI  % 0,15 0,16 0,17 0,17

HIRVAT İSTAN'DAN TEKST İL VE 
HAMMADDELER İ  İTHALATI

4.873.945 3.690.965 -24,3 1.251.025                686.523                         -45,1

TÜRKİYE TEKSTİL VE 
HAMMADDELERİ İTHALATI 9.079.066.534 10.386.660.339 14,4 2.903.783.186         2.145.219.572               -26,1

HIRVATİSTAN'IN PAYI  % 0,05 0,04 0,04 0,03

HIRVAT İSTAN'A HAZIRG İYİM VE 
KONFEKS İYON İHRACATI

19.908.473 26.609.255 33,7 5.725.881                5.905.176                      3,1

TÜRKİYE HAZIRGİYİM VE 
KONFEKSİYON İHRACATI

14.205.917.174 15.664.973.824 10,3 3.884.476.956         3.910.663.514               0,7

HIRVATİSTAN'IN PAYI  % 0,14 0,17 0,15 0,15

HIRVAT İSTAN'DAN HAZIRG İYİM VE 
KONFEKS İYON İTHALATI

3.249.038 3.238.122 -0,3 888.882                  841.743                         -5,3

TÜRKİYE HAZIRGİYİM VE 
KONFEKSİYON İTHALATI 2.704.270.671 3.165.992.434 17,1 783.184.255            621.901.063                  -20,6

HIRVATİSTAN'IN PAYI  % 0,12 0,10 0,11 0,14

TÜRK İYE - HIRVATİSTAN TİCAR İ İLİŞK İLERİ

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı  - Bilgi Sistemi / May ıs 2012  
 
 

Yıllar İtibarıyla Genel İhracat ve İthalatın Seyri 
 
Türkiye’nin Hırvatistan’a genel ihracatı,  2005 yılından 2011 yılına 

kadarki yedi yıllık süreçte bazı yıllar artıp bazı yıllar azalarak 168 milyon 
dolardan 241,8 milyon dolara kadar çıkmış, en son 2012 Ocak-Mart 
dönemi itibarıyla 54,5 milyon dolar olmuştur.  

 
Yıllar bazında bakıldığında, 2006 yılında %27,3’lük ihracat artışını 

2007 yılında %66,2’lik artış izlemiş ve 355,5 milyon dolar ile ihracat tavan 
yapmıştır. Takibeden iki yıl %7,6 ve %32,7’lik düşüşler ile 221,1 milyon 
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dolara düşen ihracat, 2010 yılında %12,7’lik artışla 249,1 milyon dolara 
yükselmiş, 2011 yılında yine %2,9’luk düşüşle 241,8 milyon dolara 
gerilemiştir.İhracatın 2005 yılından 2011 yılına yıllık ortalama değişimi 
%10,5 artış yönündedir. 

 
2012 yılının Ocak-Mart döneminde ise 2011 yılının eş dönemine 

kıyasla Türkiye’den Hırvatistan’a genel ihracat %1,6 oranında azalarak 
54,5 milyon dolara gerilemiştir. 

 
Hırvatistan’dan ithalata bakıldığında, 2005 yılından 2012 yılının 

Mart ayı sonuna kadar olan süreçte sadece 2006 yılında %29,2’lik düşüş,  
diğer yıllarda ise %1,6 ile %96,8 arasında değişen oranlarda artışlar 
görülmektedir. 2005 yılında 85,6 milyon dolar olan ithalat 2011 yılında 
hemen hemen dört katına çıkarak 311 milyon dolara yükselmiştir. 2005 
yılından 2011 yılına Hırvatistan’dan ithalatın yıllık ortalama artış oranı 
%30,1 olarak hesaplanmaktadır.  

 
2012 yılının Ocak-Mart döneminde bu ülkeden ithalat %45,8’lik 

düşüşle 71,3 milyon dolardan 38,6 milyon dolara gerilemiş, diğer bir ifade 
ile yılın ilk üç ayında Hırvatistan’dan genel ithalat yarıyarıya azalmıştır.  

 
2005 yılından 2012 yılının Mart ayı sonuna kadar olan süreçte, 

Türkiye ile Hırvatistan arasında dış ticarete ilişkin veriler, aşağıdaki 
tabloda yeralmaktadır. 

 
 

Birim: $

YILLAR GENEL İHRACAT
YILLIK 

DEĞİŞİM  (%)
GENEL İTHALAT

YILLIK DEĞİŞİM 
(%)

2005 167.991.111             85.569.053          

2006 213.882.586             27,3 60.556.948          -29,2

2007 355.520.248             66,2 77.439.623          27,9

2008 328.677.997             -7,6 105.665.151        36,4

2009 221.097.400             -32,7 107.383.710        1,6

2010 249.147.544             12,7 211.348.175        96,8

2011 241.817.967             -2,9 310.965.128        47,1

2011 Ocak-Mart 55.435.162               71.330.727          

2012 Ocak-Mart 54.535.767               -1,6 38.636.532          -45,8

TÜRK İYE - HIRVATİSTAN DIŞ TİCARETİ

Kaynak Ekonomi Bakanlığı  Bilgi Sistemi /  Mayıs  2012  
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GENEL İTHALAT

 

 

En Fazla İhraç Edilen Ürünler 
 

Türkiye’den Hırvatistan’a en fazla ihraç edilen ürünler 87 03 GTİP 
başlıklı binek otomobilleri ve esas itibarıyla insan taşımaya mahsus 
motorlu taşıtlardır. Genel ihracatın %13,9’unu bu ürün grubu oluştururken, 
ürün grubunda ihracat %20 artışla 33,7 milyon dolara yükselmiştir. 31 05 
GTİP başlıklı azot, fosfor ve potasyum içeren mineral ve kimyasal 
gübreler ile 84 18 GTİP başlıklı buzdolapları ve dondurucular ile diğer 
soğutucu ve dondurucu cihazlar, önemli ihracat kalemlerindendir. 

 
En fazla ihracat yapılan ilk yirmi kalem malın sadece üç tanesinde 

%51’e varan düşüşler görülürken, diğer onyedi kalem malda %900’lerin 
üzerine hatta %1686768’e çıkan muazzam artışlar olmuştur.  

 
Türkiye’den Hırvatistan’a ihracatta en fazla ihraç edilen ürün 

grupları aşağıdaki tabloda yeralmaktadır. 
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Birim:ABD $

2010 2011 2010 / 2011 TOPLAMDA
GTİP 

BAŞLIĞI KAPSAM YILLIK YILLIK DE ĞİŞİM % PAY %

8703 BİNEK OTOMOBİLLER İ VE ESAS İTİBARİYLE İNSAN TAŞIMAK 
ÜZERE İMAL EDİLMİŞ DİĞER MOTORLU TAŞITLAR 

28.070.931            33.710.036            20               13,9           

3105 AZOT, FOSFOR VE POTASYUMUN İKİSİNİ VEYA ÜÇÜNÜ 
İÇEREN MİNERAL VEYA KİMYASAL GÜBRELER

4.056.226              13.324.360            228             5,5             

8418
BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR VE DİĞER SOĞUTUCU VE 
DONDURUCU CİHAZLAR VE ISI POMPALARI

9.076.653              10.402.506            15               4,3             

8528
MONİTÖRLER VE PROJEKTÖRLER, TELEVİZYON ALICI 
CİHAZLARI

18.466.170            9.059.590              51 -              3,7             

7306 DEMİR VEYA ÇELİKTEN D İĞER İNCE VE KALIN BORULAR VE 
İÇİ BOŞ PROFİLLER

7.363.956              7.359.776              0 -                3,0             

7216 DEMİR VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTEN PROFİLLER 614.350                 6.670.219              986             2,8             

7408 BAKIR TELLER 675.649                 6.154.628              811             2,5             

2901 ASİKLİK HİDROKARBONLAR 10.056.127            6.066.911              40 -              2,5             

8450 EV VEYA ÇAMAŞIRHANE TİPİ YIKAMA MAKİNALARI (YIKAMA 
VE KURUTMA TERTİBATI BİR ARADA OLANLAR DAHİL)

4.339.312              5.277.781              22               2,2             

8516 ELEKTR İKLİ SU ISITICILARI, ELEKTROTERMİK CİHAZLAR, 
ORTAM ISITICILARI, SAÇ VE EL KURUTUCULARI, ÜTÜLER

4.162.319              5.058.285              22               2,1             

8544
İZOLE EDİLMİŞ TELLER, KABLOLAR VE DİĞER ELEKTRİK 
İLETKENLER; TEK TEK KAPLANMIŞ LİFLERDEN OLUŞAN FİBE

4.266.647              5.003.116              17               2,1             

6302
YATAK ÇARŞAFI, MASA ÖRTÜLERİ, TUVALET VE MUTFAK 
BEZLERİ 3.100.144              4.325.207              40               1,8             

6006 DİĞER ÖRME MENSUCAT 3.371.524              4.087.941              21               1,7             

7208
DEMİR VEYA ALAŞIMSIZ ÇELİKTEN YASSI HADDE ÜRÜNLERİ 
(GEN İŞLİK >= 600 MM) (SICAK HADDELENMİŞ) (KAPLANM

241                        4.065.353              1.686.768   1,7             

6109 TİŞÖRTLER, FAN İLALAR, ATLETLER, KAŞKORSELER VE 
DİĞER İÇ GİYİM EŞYASI (ÖRME)

2.805.778              3.956.491              41               1,6             

8422
BULAŞIK, ŞİŞE VB YIKAMA VE KURUTMA MAKİNALARI, ŞİŞE, 
KUTU ÇUVAL VB DOLDURMA, ETİKETLEME MAKİNALARI,

2.652.365              3.362.573              27               1,4             

4011 KAUÇUKTAN YENİ DIŞ LASTİKLER 1.269.536              3.321.979              162             1,4             

7322
DEMİR VEYA ÇELİKTEN ELEKTRİKSİZ MERKEZİ ISITMAYA 
MAHSUS RADYATÖR, MOTORLU HAVA PÜSKÜRTÜCÜLER, 
BUNLAR

2.500.772              3.128.394              25               1,3             

3920
PLASTİKTEN DİĞER LEVHA, PLAKA, ŞERİT, FİLM, FOLYE 
(GÖZENEKSİZ)

2.348.554              3.119.395              33               1,3             

8704 EŞYA TAŞIMAYA MAHSUS MOTORLU TAŞITLAR 2.556.655              3.077.646              20               1,3             

111.753.909          140.532.187          26               58,1           

249.147.544          241.817.967          3 -                100,0         

45                          58                          

TÜRKİYE'DEN HIRVATİSTAN'A GENEL İHRACAT

EN FAZLA İHRAÇ EDİLEN İLK 20 ÜRÜN

Kaynak Ekonomi Bakanlığı  Bilgi Sistemi /  Mayıs  2012

İLK 20 ÜRÜN TOPLAMI

HIRVATİSTAN'A GENEL İHRACAT

İLK 20 ÜRÜNÜN TOPLAMDA PAYI %

 
 
 

En Fazla İthal Edilen Ürünler 
 
 Türkiye’nin Hırvatistan’dan en fazla ithal ettiği ürün grubu 72 04 
GTİP başlıklı dökme demir ve çelik döküntüleri ile hurdalar ve bunların 
eritilmesinden elde edilen külçelerdir. 311 milyon dolarlık ithalatın 
%48,9’luk kısmını, diğer bir ifade ile hemen hemen yarısını bu ürün grubu 
oluşturmaktadır. İthalat, 2011 yılında 2010 yılına kıyasla % 120 oranında 
artmıştır. 
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31 05 GTİP başlıklı azot, fosfor ve potasyum içeren mineral veya 

kimyasal gübreler ile 27 10 GTİP başlıklı petrol yağları ve bitümenli 
minerallerden elde edilen yağlar, diğer önde gelen ithalat 
kalemlerindendir. 
 

Türkiye’nin Hırvatistan’dan en fazla ithal ettiği ürün grupları, 
aşağıdaki tabloda yeralmaktadır 
 

Birim:ABD $

2010 2011 2010 / 2011 TOPLAMDA
GTİP 

BAŞLIĞI KAPSAM YILLIK YILLIK DE ĞİŞİM % PAY %

7204
DÖKME DEMİRİN, DEMİRİN VEYA ÇELİĞİN DÖKÜNTÜ VE 
HURDALARI VEYA BUNLARIN ERİTİLMESİ İLE ELDE DİLMİŞ 
Külçeler

69.147.046         151.965.268         120             48,9         

3105 AZOT, FOSFOR VE POTASYUMUN İKİSİNİ VEYA ÜÇÜNÜ 
İÇEREN MİNERAL VEYA KİMYASAL GÜBRELER

8.850.609           64.429.745           628             20,7         

2710 PETROL YAĞLARI VE BİTÜMENLİ MİNERALLERDEN ELDE 
EDİLEN YAĞLAR

8.441.426           15.417.184           83               5,0           

3102 AZOTLU MİNERAL VEYA KİMYASAL GÜBRELER 21.854.265         10.707.891           51 -              3,4           

8536
GERİLİMİ 1000 VOLTU GEÇMEYEN ELEKTRİK DEVRESİ 
TEÇHİZATI (ANAHTARLAR, RÖLELER, SİGORTALAR, 
FİŞLER, KU

5.426.255           8.081.370             49               2,6           

9032 OTOMATİK KONTROL VE AYAR ALET VE CİHAZLARI 7.557.813           7.020.871             7 -                2,3           

3901 ET İLEN POLİMERLERİ (İLK ŞEKİLLERDE) 19.649.189         6.594.945             66 -              2,1           

7304
DEMİR (DÖKME DEMİR HARİÇ) VE ÇELİKTEN İNCE VE 
KALIN BORULAR VE İÇİ BOŞ PROFİLLER (DİKİŞSİZ)

808.261              5.557.500             588             1,8           

3208
ESASI SENTETİK POLİMERLER VEYA TABİİ POLİMERLER 
OLAN, SUSUZ BİR ORTAMDA ERİYEN VEYA DAĞILAN BOYA 
VE VERNİKLER

3.239.835           4.400.225             36               1,4           

5402
SENTETİK F İLAMENT İPLİKLERİ (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ) 
(PERAKENDE OLARAK SATILACAK HALE GET İRİLMEMİŞ) 2.943.135           2.470.093             16 -              0,8           

1205 REP VEYA KOLZA TOHUMLARI 89.095                2.098.735             2.256          0,7           

8537
ELEKTRİK KONTROL, DAĞITIM TABLOLARI, PANOLAR, 
KONSOLLAR, KABİNLER, DİĞER MESNETLER VE SAYISAL 
KONTROL CİHAZLARI

42.736                1.784.666             4.076          0,6           

6115
KÜLOTLU ÇORAPLAR,TAYTLAR, KISA VE UZUN KONÇLU 
ÇORAPLAR, SOKETLER (VARİS ÇORAPLARI DAHİL) VE 
PATİK ÇORAPLAR

1.466.028           1.701.135             16               0,5           

3210 DİĞER BOYA VE VERNİKLER, DERİLERİN F İNİSAJINDA 
KULLANILAN MÜSTAHZAR SULU PİGMENTLER

356.254              1.669.791             368,71        0,5           

3824
DÖKÜMHANE MAÇALARINA VEYA KALIPLARINA MAHSUS 
MÜSTAHZAR BAĞLAYICILAR, KİMYA VE BAĞLI SANAYİDE 
KULLANILAN DİĞER KİMYASAL ÜRÜNLER

1.089.940           1.495.078             37               0,5           

3004 TEDAVİDE VEYA KORUNMADA KULLANILMAK ÜZERE 
HAZIRLANAN İLAÇLAR (DOZLANDIRILMIŞ)

564.201              1.373.555             143             0,4           

8501 ELEKTRİK MOTORLARI VE JENERATÖRLER [ELEKTRİK 
ENERJİSİ ÜRET İM (ELEKTROJEN) GRUPLARI HARİÇ]

932.677              1.155.799             24               0,4           

8480
METAL DÖKÜMHANELERİ İÇİN DERECELER; DÖKÜM 
PLAKALARI; DÖKÜM MODELLERİ; METALLER, KARBÜRLER, 
CAM, PLAS

274.330              1.130.146             312             0,4           

5510 SUNİ DEVAMSIZ LİFDEN İPLİKLER (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ) 1.841.015           1.029.460             44 -              0,3           

3603
FİTİLLER, İNFİLAK FİT İLLERİ, AĞIZ OTLARI VEYA İNFİLAK 
KAPSÜLLERİ, ATEŞLEYİCİ MADDELER, ELEKTRİKLİ İN

515.817              1.006.216             95               0,3           

155.089.927       291.089.673         88               93,6         

211.348.175       310.965.128         47               100,0       

73                       94                         

İLK 20 ÜRÜN TOPLAMI

HIRVATİSTAN'DAN GENEL İTHALAT

TÜRKİYE'NİN HIRVATİSTAN'DAN GENEL İTHALATI

EN FAZLA İTHAL EDİLEN İLK 20 ÜRÜN

İLK 20 ÜRÜNÜN TOPLAMDA PAYI %
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Türkiye – Hırvatistan Hazırgiyim ve Konfeksiyon Dı ş 
Ticareti 
 
 

Hırvatistan, Türkiye’nin 2011 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon 
ihraç ettiği 191 ülke içerisinde 50. sırada bulunmaktadır. Hırvatistan ile 
Türkiye arasındaki hazırgiyim ve konfeksiyon ticareti, 2005-2011 yılları 
arasındaki yedi yıllık süreçte ihracat ayağında devamlı artarak, ithalat 
ayağında ise bazı yıllar artıp, bazı yıllar azalarak, 2011 yılında 29,8 
milyon doları bulmuştur. Bu rakamın 26,6 milyon doları ihracat, 3,2 milyon 
doları ithalattır.   

 
Türkiye ile Hırvatistan arasındaki hazırgiyim ve konfeksiyon ticareti, 

Türkiye lehine gelişim göstermektedir. İhracatın yıllık ortalama artış oranı 
%57,3 ve ithalatın yıllık ortalama artış oranı %16 olarak 
hesaplanmaktadır. 

 
İhracatta 2005 yılından 2011 yılına %15 ile %90 arasında değişen 

oranlarda artışlar olurken, ihracatın dolar değeri 1,9 milyon dolardan 26,6 
milyon dolara, yaklaşık ondört katına çıkmıştır.  2012 yılının ilk üç ayında 
ise %3,1 olan ihracat artışının daha düşük bir ivme ile devam ettiği 
söylenebilir.  

 
İthalatta ise 2006,2007 ve 2008 yıllarındaki %50’lerin üzerine çıkan 

artışlarla 2008 yılında 3,3 milyon dolara yükselerek tavan yapan ithalat 
değeri, 2009 yılında %14,2 oranında azalmış, 2010 yılında %15,4 
oranında artmış ve 2011 yılında %0,3 oranında azalarak 3,2 milyon dolar 
olmuştur.  

 
2012 yılının Ocak-Mart döneminde de Hırvatistan’dan hazırgiyim ve 

konfeksiyon ithalatı azalmaya devam etmiş ve %5,3’lük düşüşle 841,7 bin 
dolara gerilemiştir.  

 
2005 yılından 2012 yılının Mart ayı sonuna kadar olan yedi yılı 

aşkın zaman zarfında, Hırvatistan ile Türkiye arasındaki hazırgiyim ve 
konfeksiyon ticaretinin seyrini gösteren tablo ve grafik, aşağıda 
verilmektedir. 
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Birim: $

YILLAR
HAZIRG İYİM VE 

KONFEKSİYON 
İHRACATI

YILLIK 
DEĞİŞİM  (%)

HAZIRGİYİM VE 

KONFEKS İYON 
İTHALATI

YILLIK DEĞİŞİM 
(%)

2005 1.946.031                 1.469.325            

2006 3.638.410                 87,0 1.956.082            33,1

2007 6.420.703                 76,5 2.165.737            10,7

2008 12.198.793               90,0 3.280.995            51,5

2009 17.311.454               41,9 2.816.403            -14,2

2010 19.908.473               15,0 3.249.038            15,4

2011 26.609.255               33,7 3.238.122            -0,3

2011 Ocak-Mart 5.725.881                 888.882               

2012 Ocak-Mart 5.905.176                 3,1 841.743               -5,3

TÜRK İYE - HIRVATİSTAN HAZIRGİYİM VE KONFEKS İYON TİCARETİ

Kaynak Ekonomi Bakanlığı  Bilgi Sistemi /  Mayıs  2012  
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Türkiye – Hırvatistan Tekstil Dı ş Ticareti 
 

Hırvatistan, Türkiye’nin 2011 yılında tekstil (elyaf, iplik ve kumaş) 
ihraç ettiği 182 ülke içerisinde 68. sırada bulunmaktadır. Hırvatistan ile 
Türkiye arasındaki tekstil ticareti, 2005-2011 yılları arasındaki yedi yıllık 
süreçte bazı yıllar artışlar bazı yıllar düşüşler ile dalgalanarak, 2011 
yılında toplam 16,2 milyon doları bulmuştur. Bu rakamın 12,5 milyon 
doları ihracat, 3,7 milyon doları ithalattır.  2005-2011 yılları arasında 
Türkiye ile Hırvatistan arasındaki tekstil ticareti de, konfeksiyon ticareti 
gibi Türkiye lehine gelişmiştir. 2005 yılından 2011 yılına ihracatın yıllık 
ortalama artış oranı %6 ve ithalatın yıllık ortalama artış oranı %72,7 
olarak hesaplanmaktadır. 

 
2005 yılında 10,4 milyon dolar değerinde olan Hırvatistan’a tekstil 

ihracatı,  2008 yılına kadar %1,6 ile %27,7 arasında değişen artışlarla 
14,9 milyon dolara yükselerek tavan yapmış, 2009 yılında küresel 
ekonomik krizin de etkisi ile %36,3 oranında azalarak 9,5 milyon dolara 
gerilemiştir. Düşüş 2010 yılında da %2,4’lük bir oranla devam ederken, 
2011 yılında toparlanarak %35,6 oranında artmış ve 12,5 milyon dolara 
yükselmiştir.  

 
2012 yılının Ocak-Mart döneminde Hırvatistan’a tekstil ihracatında 

%3,7’lik düşüş kayda alınmış ve 3,1 milyon dolarlık ihracat 
gerçekleştirilmiştir. 

  
2005 yılından 2012 yılının Mart ayı sonuna kadar olan yedi yılı 

aşkın zaman zarfında, Hırvatistan ile Türkiye arasındaki tekstil ticaretinin 
seyrini gösteren tablo ve grafik, aşağıda verilmektedir. 

 
 

Birim: $

YILLAR TEKST İL İHRACATI
YILLIK 

DEĞİŞİM  (%)
TEKSTİL İTHALATI

YILLIK DEĞİŞİM 
(%)

2005 10.420.800               322.829               

2006 11.457.094               9,9 296.016               -8,3

2007 14.634.977               27,7 497.125               67,9

2008 14.870.469               1,6 884.263               77,9

2009 9.473.242                 -36,3 3.331.544            276,8

2010 9.241.908                 -2,4 4.873.945            46,3

2011 12.528.599               35,6 3.690.965            -24,3

2011 Ocak-Mart 3.256.199                 1.251.025            

2012 Ocak-Mart 3.135.971                 -3,7 686.523               -45,1

Kaynak Ekonomi Bakanlığı  Bilgi Sistemi /  Mayıs  2012

TÜRKİYE - HIRVAT İSTAN  TEKST İL  TİCARETİ
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Diğer yandan, Hırvatistan’dan tekstil ithalatı 2005 yılında 322,8 bin 

dolar iken özellikle küresel ekonomik krizin olduğu yıl, 2009 yılında 
%276,8’lik oldukça dikkate değer bir artışla 3,3 milyon dolara, hemen 
hemen 2005 yılındaki değerin on katına çıkmıştır. 2010 yılında %46,3’lük 
artışla 4,9 milyon dolara yükselerek tavan yapan  ithalat, 2011 yılında 
%24,3 oranında azalarak 3,7 milyon dolara gerilemiştir.  

 
2012 yılının ilk üç ayında Hırvatistan’dan tekstil ithalatı %45,1 

oranında azalmış ve 686,5 bin dolara inmiştir. 
 

En Fazla İhraç Edilen Tekstil Mamulleri 
 
Türkiye’den Hırvatistan’a en fazla ihraç edilen tekstil mamullerinin 

başında 60 06 GTİP başlıklı örme kumaşlar gelmektedir. 2011 yılında bu 
ürünlerden Hırvatistan’a %21 artışla 4,1 milyon dolarlık ihracat yapılmıştır. 
Ürün grubunun toplam tekstil ihracatında payı %32,6’dır. Diğer bir ifade 
ile, Hırvatistan’a yapılan tekstil ihracatının üçte birini 60 06 GTİP başlıklı 
örme kumaşlar oluşturmaktadır.   

 
60 04 GTİP başlıklı eni 30 cm’yi geçen, ağırlık itibarıyla %5 veya 

daha fazla elastomerik iplik içeren örme kumaşlar, ikinci en fazla ihraç 
edilen tekstil mamulüdür. 2011 yılında Hırvatistan’a  %47 artışla 2,3 
milyon dolarlık 60 04 GTİP başlıklı örme kumaşlardan ihraç edilmiş ve 
ürün grubunun toplam tekstil ihracatında payı %18,7 olmuştur. 1,4 milyon 
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dolarlık ihracat yapılan 54 07 GTİP başlıklı sentetik filament ipliklerinden 
dokunmuş kumaşlar, 1,1 milyon dolarlık ihracat yapılan 52 08 GTİP 
başlıklı %85’ten fazla pamuk içeren pamuklu dokuma kumaşlar ile 52 05 
GTİP başlıklı pamuk iplikleri, diğer önde gelen ihracat kalemlerindendir. 

 
Aşağıdaki tabloda Türkiye’den Hırvatistan’a ihraç edilen tekstil 

mamulleri ve dolar bazında ihracat değeri değişimleri yeralmaktadır. 
 
 

Birim:ABD $

2010 2011 2010 / 2011 TOPLAMDA
GTİP 

BAŞLIĞI
KAPSAM YILLIK YILLIK DE ĞİŞİM % PAY %

6006 DİĞER ÖRME MENSUCAT 3.371.524         4.087.941             21             32,6          

6004
DİĞER ÖRME MENSUCAT (EN>30CM, 
ELASTOMERİK/KAUÇUK İPLİK=>%5)

1.595.999         2.338.657             47             18,7          

5407 SENTETİK FİLAMENT İPLİKLERİNDEN DOKUNMUŞ 
MENSUCAT

1.320.022         1.352.713             2               10,8          

5208
PAMUKLU MENSUCAT (AĞIRLIK İTİBARİYLE % 85 VEYA 
DAHA FAZLA PAMUK İÇERENLER)(M2. AĞIRLIĞI 200 GR. I 
GE

760.685            1.055.250             39             8,4            

5205 PAMUK İPLİĞİ (DİKİŞ İPIİĞİ HARİÇ) (AĞIRIIK İTİBARİYIE 
PAMUK ORANI >=%85 VE PERAKENDE OLARAK SATIIACA

52.111              712.268                1.267        5,7            

5209
PAMUKLU MENSUCAT (AĞIRLIK İTİBARİYLE % 85 VEYA 
DAHA FAZLA PAMUK İÇEREN VE M2 AĞIRLIĞI 200 GR. I 
GEÇE

171.187            580.542                239           4,6            

5603 DOKUNMAMIŞ MENSUCAT (EMDİRİLMİŞ, SIVANMIŞ, 
KAPLANMIŞ VEYA LAMİNE EDİLMİŞ OLSUN OLMASIN)

450.734            519.259                15             4,1            

6005 ÇÖZGÜ T İPİ ÖRGÜLÜ DİĞER MENSUCAT 331.701            307.101                7 -              2,5            

5903 PLASTİK EMDİRİLMİŞ, SIVANMIŞ, KAPLANMIŞ VEYA 
PLASTİKLE LAMİNE EDİLMİŞ MENSUCAT

172.284            147.151                14,6 -         1,2            

5210
PAMUKLU MENSUCAT (PAMUK ORANI <% 85 SENTETİK 
VEYA SUNİ LİFLERLE KARIŞTIRILMIŞ OLUP M2. AĞIRLIĞI 
<=20

142.039            105.940                25 -            0,8            

5402
SENTETİK FİLAMENT İPLİKLERİ (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ) 
(PERAKENDE OLARAK SATILACAK HALE GETİRİLMEMİŞ) 85.741              104.637                22             0,8            

5806 KORDELALAR, PARALEL HALE GETİRİLİP 'YAPIŞTIRILMIŞ 
İPIİK VEYA LİFLERDEN ATKI İPLİKSİZ KORDELAIAR (BOL

63.922              92.245                  44             0,7            

5206
PAMUK İPLİĞİ (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ) (AĞIRIIK İTİBARİYLE % 
85 DEN AZ PAMUK İÇERENLER) (PERAKENDE SATIŞ

66.374              91.554                  38             0,7            

5601
DOKUMAYA ELVERİŞLİ MADDELERDEN VATKA VE 
VATKADAN MAMUL EŞYA

49.363              90.529                  83             0,7            

5503 SENTETİK DEVAMSIZ LİFLER (İŞLEM GÖRMEMİŞ) -                     89.693                  -             0,7            

5801 DOKUNMUŞ KADİFE, PELÜŞ VE TIRTIL MENSUCAT 118.386            85.610                  28 -            0,7            

5804
TÜLLER VE DİĞER MENSUCAT, PARÇA, ŞERİT VEYA 
MOTİF HALİNDE DANTEL

30.576              63.097                  106           0,5            

6001 ÖRME TÜYLÜ MENSUCAT 26.126              62.552                  139           0,5            

5514
SENTETİK DEVAMSIZ LİFLERDEN DOKUNMUŞ MENSUCAT 
( LİF ORANI <% 85, M2 .AĞIRLIĞI >170 GR, SADECE 
PAMUKL

14.379              60.921                  324           0,5            

5602 KEÇELER (EMDİRİLMİŞ, SIVANMIŞ, KAPLANMIŞ VEYA 
LAMİNE EDİLMİŞ OLSUN OLMASIN)

31.276              54.343                  74             0,4            

8.854.429         12.002.003           36             95,8          

9.241.908         12.528.599           36             100,0        

96                     96                         

HIRVATİSTAN'A TEKST İL İHRACATI

EN FAZLA İHRAÇ EDİLEN İLK 20 ÜRÜN

Kaynak Ekonomi Bakanlığı  Bilgi Sistemi /  Mayıs 2012

İLK 20 ÜRÜN TOPLAMI

HIRVATİSTAN'A TEKSTİL İHRACATI

İLK 20 ÜRÜNÜN TOPLAMDA PAYI %

 
 

 



 27 

  
 

2011 yılında Türkiye’den Hırvatistan’a en fazla ihraç edilen ilk 20 
ürün grubunun onaltısında ihracat %2 ile %1267 arasında değişen 
oranlarda artmış, dördünde ise ihracat %7 ile %28 arasında azalmıştır. 
Hırvatistan’a ihracatı en yüksek oranlı artan ürün 52 05 GTİP başlıklı 
pamuk iplikleridir. Bu ürün grubunda %1267’lik artışla 712,3 bin dolarlık 
ihracat yapılmış, ihracat 2010 yılına kıyasla yaklaşık ondört katına 
çıkmıştır. 
 

%324 artışla 60,9 bin dolarlık ihracat gerçekleştirilen 55 14 GTİP 
başlıklı sentetik devamsız liflerden dokunmuş kumaşlar , %239 artışla 
580,5 bin dolarlık ihracat yapılan 52 09 GTİP başlıklı pamuklu dokuma 
kumaşlar, %139 artışla 62,6 bin dolarlık ihracat yapılan 60 01 GTİP 
başlıklı örme tüylü kumaşlar, ihracatında yüksek oranlı artış görülen diğer 
tekstil mamulleridir. 

 
2011 yılında Hırvatistan’a ihracatı azalan ürün grupları ise %15 

düşüşle 147,2 bin dolarlık ihracat yapılan 59 03 GTİP başlıklı plastik 
emdirilmiş, sıvanmış veya kaplanmış veya lamine edilmiş kumaşlar, %25 
düşüşle 105,9 bin dolarlık 52 10 GTİP başlıklı pamuklu dokuma kumaşlar, 
%7 düşüşle 307, 1 bin dolarlık ihracat yapılan 60 05 GTİP başlıklı çözgü 
tipi örgülü mensucat ve %28 düşüşle 85,6 bin dolarlık ihracat yapılan 58 
01 GTİP başlıklı dokunmuş kadife, peluş ve tırtıl mensucattır. 
    

En Fazla İthal Edilen Tekstil Mamulleri 
 
Türkiye Hırvatistan’dan onbir farklı tekstil ürün grubunda ithalat da 

yapmaktadır. En fazla ithal edilen ürün grubu %16 düşüşle 2,5 milyon 
dolarlık ithalat yapılan 54 02 GTİP başlıklı sentetik filament iplikleridir. 
Hırvatistan’dan yapılan tekstil ithalatının %66,9’unu, diğer bir ifade ile üçte 
ikisini bu ürün grubu oluşturmaktadır. 

 
55 10 GTİP başlıklı suni devamsız liflerden iplikler Hırvatistan’dan 

tekstil ithalatında diğer önemli ürün grubudur. Bu ürün grubunda 2010 
yılına göre %44 düşüşle 1 milyon dolarlık ithalat gerçekleştirilmiştir. 
Toplam ithalatta pay %27,9’dur. 

 
Türkiye’nin Hırvatistan’dan ithal ettiği tekstil ürünlerinin bir listesi 

aşağıda yeralmaktadır. 
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Birim:ABD $

2010 2011 2010 / 2011 TOPLAMDA
GTİP 

BAŞLIĞI
KAPSAM YILLIK YILLIK DE ĞİŞİM % PAY %

5402
SENTETİK FİLAMENT İPLİKLERİ (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ) 
(PERAKENDE OLARAK SATILACAK HALE GETİRİLMEMİŞ)

2.943.135         2.470.093             16 -            66,9          

5510 SUN İ DEVAMSIZ LİFDEN İPLİKLER (DİKİŞ İPLİĞİ HARİÇ) 1.841.015         1.029.460             44 -            27,9          

5101 YÜN VE YAPAĞI (KARDESİZ/TARANMAMIŞ) 25.734              157.155                511           4,3            

6006 D İĞER ÖRME MENSUCAT 9.034                12.254                  36             0,3            

5208
PAMUKLU MENSUCAT (AĞIRLIK İTİBARİYLE % 85 VEYA 
DAHA FAZLA PAMUK İÇERENLER)(M2. AĞIRLIĞI 200 GR. I 
GE

-                     10.100                  -             0,3            

5602
KEÇELER (EMDİRİLMİŞ, SIVANMIŞ, KAPLANMIŞ VEYA 
LAMİNE EDİLMİŞ OLSUN OLMASIN) -                     3.246                    -             0,1            

5408 SUN İ FİLAMENT İPLİKLERİNDEN DOKUNMUŞ MENSUCAT -                     2.580                    -             0,1            

5205
PAMUK İPLİĞİ (DİKİŞ İPIİĞİ HARİÇ) (AĞIRIIK İTİBARİYIE 
PAMUK ORANI >=%85 VE PERAKENDE OLARAK SATIIACA

-                     1.963                    -             0,1            

5606 GİPE İPLİKLER, TIRTIL İPLİK, ŞENET İPLİK 49.327              1.953                    96,0 -         0,1            

6004 D İĞER ÖRME MENSUCAT (EN>30CM, 
ELASTOMERİK/KAUÇUK İPLİK=>%5)

-                     1.087                    -             0,0            

5807
DOKUMAYA ELVERİŞLİ MADDELERDEN İŞLENMEMİŞ 
ETİKETLER, ARMALAR VE BENZERİEŞYA 172                   1.074                    524           0,0            

4.868.417         3.690.965             24 -            100,0        

4.873.945         3.690.965             24 -            100,0        

100                   100                       

HIRVAT İSTAN'DAN TEKST İL İTHALATI

Kaynak Ekonomi Bakanlığı  Bilgi Sistemi /  Mayıs 2012

İLK 20 ÜRÜN TOPLAMI

HIRVATİSTAN'A TEKSTİL İHRACATI

İLK 20 ÜRÜNÜN TOPLAMDA PAYI %

 
 
 

Belli Ba şlı Ürün Grupları Bazında Türkiye – Hırvatistan 
Tekstil Dı ş Ticareti 

İhracat 
 

İplik, dokuma kumaş, örme kumaş, ev tekstili gibi belli başlı tekstil 
ürünleri bazında Hırvatistan’a ihracat incelediğinde, en büyük ihracat 
kaleminin örme kumaşlar olduğu görülmektedir. 2011 yılında Hırvatistan’a  
örme kumaş ihracatı 2010 yılına kıyasla %28 oranında artarak 6,8 milyon 
dolar olmuştur.  

 
2011 yılında Hırvatistan’a yapılan ihracatta diğer önemli tekstil ürün 

grupları 5,4 milyon dolarlık ihracat değeri ile havlu, çarşaf, yatak ve masa 
örtüleri gibi ev tekstili ürünleri, 3,3 milyon dolarlık ihracat değeri ile ipek, 
yün, pamuk ve suni-sentetik ipliklerden dokuma kumaşlar, 1 milyon 
dolarlık ihracat değeri ile yine ipek, yün, pamuk ve suni-sentetik liflerden 
iplikler olarak sıralanmaktadır. Bu ürün grupları içinde ev tekstili 
mamullerinin ihracat artışı %35, dokuma kumaşların ihracat artışı %31 ve 
ipliklerin ihracat artışı %200’dür. 
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Bu dört tekstil ürün grubunun üçünde ihracat 2012 yılının Ocak-
Mart döneminde 2011 yılının eş dönemine kıyasla azalmıştır. Sadece bir 
ürün grubunda, dokuma kumaşlarda ise ihracat artışı devam etmiştir. Bu 
ürün grubunda ihracat %31 artışla 889,7 bin dolara yükselmiştir. Diğer 
yandan, Hırvatistan’a örme kumaş ihracatı %16 düşüşle 1,7 milyon dolara 
gerilerken, ev tekstil ihracatı %7 düşüşle 1,1 milyon dolara ve iplik ihracatı 
%57 düşüşle 115,6 bin dolara gerilemiştir.  

 
Aşağıdaki tabloda Türkiye’den Hırvatistan’a ihraç edilen belli başlı 

tekstil ürün grupları bazında ihracat değerleri ve değişimler verilmektedir. 
 

Birim : ABD $

2010 2011 % 2011 2012 %

YILLIK YILLIK DE ĞİŞİM OCAK-MART OCAK-MART DE ĞİŞİM

ÖRME KUMAŞ 5.325.350     6.796.251         28         2.043.972   1.715.456      16 -         

EV TEKSTİLİ 4.005.577     5.410.613         35         1.132.621   1.052.143      7 -           

DOKUMA KUMAŞ  ( İpek, yün, 
pamuk, diğer bitkisel  lifler ile suni-
sentetik li f ipliklerinden)

2.543.935     3.330.218         31         681.478      889.731         31          

İPLİK ( İpek, yün, pamuk, d iğer bitkisel 
lifler ile suni-sentetik liflerden) 

347.669        1.042.943         200       270.834      115.572         57 -         

TÜRKİYE'NİN HIRVAT İSTAN'A 

İPLİK, DOKUMA VE ÖRME KUMA Ş İLE EV TEKSTİL İ İHRACATI

Kaynak Ekonomi Bakanlığı  Bilgi Sistemi /  Mayıs 2012  
 
 
2011 yılında Türkiye’den Hırvatistan’a en çok ihraç dilen örme 

kumaşlar 60 06 GTİP başlıklı örme kumaşlardır.4,1 milyon dolar değer ile  
ihracatın yaklaşık üçte ikilik bölümünü bu ürün grubu oluşturmaktadır.  

 
Ev tekstili ürünleri grubunda Hırvatistan’a en fazla ihraç edilen 

ürünler 2,9 milyon dolarlık ihracat yapılan tuvalet ve mutfak bezleri ile 1,4 
milyon dolarlık ihracat yapılan yatak çarşaflarıdır. 

 
Dokuma kumaş ürün grubunda, 1,8 milyon dolar ihracat değeri ile 

pamuklu dokuma kumaşlar ile 1,4 milyon dolar ihracat değeri ile sentetik-
suni filament ipliklerinden dokuma kumaşlar, Türkiye’den Hırvatistan’a en 
fazla ihraç edilen gruplar olmuştur. 

 
Hırvatistan’a yönelik iplik ihracatı incelendiğinde, en çok ihraç 

edilen iplik çeşidinin 52 05 GTİP başlıklı pamuk iplikleri olduğu 
görülmektedir. İhracat değeri 712,3 bin dolar olan bu ürün, Türkiye’den 
Hırvatistan’a yapılan toplam iplik ihracatının tek başına %70 kadarına 
karşılık gelmektedir.  
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İthalat 
 

İplik, dokuma kumaş, örme kumaş, ev tekstili gibi belli başlı tekstil 
ürünleri bazında Hırvatistan’dan ithalat incelediğinde, en önemli ithalat 
kaleminin iplikler olduğu görülmektedir. 2011 yılında Hırvatistan’dan  3,5 
milyon dolarlık çeşitli iplik ithal edilmiştir. İplik ithalatı 2010 yılına kıyasla 
%27 oranında azalarak 4,8 milyon dolardan 3,5 milyon dolara düşmüştür.  

 
2011 yılında Hırvatistan’dan yapılan ithalatta ikinci grup örme 

kumaşlar, üçüncü grup, dokuma kumaşlar ve dördüncü grup da ev tekstili 
ürünleri olmuştur. Hırvatistan’dan 2011 yılında 2010 yılına kıyasla %48 
artışla 13,3 bin dolarlık örme kumaş, %129 artışla 12,7 bin dolarlık 
dokuma kumaş ve %605 artışla 2,2 bin dolarlık ev tekstili ürünü ithal 
edilmiştir. 

 
Bu dört tekstil ürün grubundan ikisinde, örme kumaşlar ile dokuma 

kumaşlarda 2012 yılının Ocak-Mart döneminde Hırvatistan’dan hiç ithalat 
yapılmazken, iplik ithalatında düşüş sürmüştür. 2012 Ocak-Mart 
döneminde %57 düşüşle 115,6 bin dolarlık iplik ithal edilmiştir.Ev tekstili 
ithalatı ise 2011 Ocak-Mart dönemine kıyasla %129 artışla yalnızca 817 
dolara yükselmiştir. 

 
Aşağıdaki tabloda Türkiye’nin Hırvatistan’dan ithal ettiği belli başlı 

tekstil ürün gruplarına ilişkin istatistikler yeralmaktadır. 
 

Birim : ABD $

2010 2011 % 2011 2012 %

YILLIK YILLIK DE ĞİŞİM OCAK-MART OCAK-MART DE ĞİŞİM

İPLİK ( İpek, yün, pamuk, d iğer bitkisel 
lifler ile suni-sentetik liflerden) 

4.784.150     3.501.516         27 -        270.834      115.572         57 -         

ÖRME KUMAŞ 9.034            13.341             48         -               -                 -          

DOKUMA KUMAŞ  ( İpek, yün, 
pamuk, diğer bitkisel  lifler ile suni-
sentetik li f ipliklerinden)

5.528            12.680             129       10.100        -                 100 -       

EV TEKSTİLİ 318               2.243               605       356             817                129        

İPLİK, DOKUMA VE ÖRME KUMAŞ İLE EV TEKST İLİ  İTHALATI

Kaynak Ekonomi Bakanlığı  Bilgi Sistemi /  Mayıs 2012

TÜRKİYE'NİN HIRVATİSTAN'DAN 

 
 
 
2011 yılında Türkiye’nin Hırvatistan’dan en çok ithal ettiği iplikler 54 

02 GTİP başlıklı sentetik filament iplikleri ile 55 10 GTİP başlıklı suni 
devamsız liflerden ipliklerdir. 54 02 GTİP başlıklı iplikler Hırvatistan’dan 
yapılan toplam iplik ithalatının üçte ikisine karşılık gelmektedir. 

 
Örme kumaş ithalatında, 2011 yılında Hırvatistan’a en fazla ihraç 

edilen ürün grupları ile en fazla ithal edilenlerin aynı ürün grupları olması  
( 60 06 ve 60 04 GTİP başlıklı örme kumaşlar) dikkat çekmektedir. 
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Türkiye’nin Hırvatistan’dan en fazla ithal ettiği dokuma kumaşlar 52 
08 GTİP başlıklı pamuklu dokuma kumaşlardır. İthalatın yaklaşık altıda 
beşini bu ürün grubu oluşturmaktadır. 

 
Ev tekstili ürünleri grubunda Hırvatistan’dan en fazla ithal edilen 

ürünler 63 04 91 GTİP başlıklı diğer mefruşat eşyalarıdır.  
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VI. YARARLANILAN KAYNAKLAR 

    

• Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi. 

• ITC Trademap Uluslararası Ticaret Veri Bankası. 

• Ekonomi Bakanlığı, İhracat Bilgi Platformu, Hırvatistan Ülke 
Bilgileri, 2011.  

• Textiles Eastern Europe, Nisan 2012, s. 11-12.  
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